



Initiativärende - Varför har Gävle kommun många gånger avgifter och taxor som är högre än jämförbara kommuner?

Att Gävle kommunkoncern, inklusive de kommunalförbund som Gävle kommun är en del av, i många fall har högre avgifter och taxor än flera jämförbara kommuner har påtalats många gånger i debatten i Gävles kommunfullmäktige. Frågan är särskilt aktuell i tider av stora kostnadsökningar, för då är det särskilt viktigt att hålla emot ytterligare höjningar av redan höga avgifter och taxor.

Ett konkret exempel på en avgift där Gävle kommun ligger väsentligt högre än jämförbara kommuner är avgiften för nyttoparkeringstillstånd. Årsavgiften i Gävle kommun är 7000 kronor exklusive moms.

I Eskilstuna är samma avgift 3500 kronor exklusive moms, 50% lägre jämfört med Gävle.

I Jönköping är samma avgift 3040 kronor exklusive moms, 57% lägre jämfört med Gävle.

I Linköping är samma avgift 2000 kronor exklusive moms, 71% lägre jämfört med Gävle.

Därför föreslås att en noggrann utredning och översyn av Gävle kommunkoncerns höga avgifter och taxor i jämförelse med andra liknande kommuner genomförs. Det är centralt av flera anledningar.

För det första är det avgörande att förstå varför Gävle kommun upprätthåller högre avgifter och taxor än jämförbara kommuner. En grundlig utredning skulle kunna identifiera specifika faktorer eller omständigheter som bidrar till denna skillnad. Det kan innefatta områden som kommunens kostnadsstruktur, ineffektivitet i förvaltningen, eller kanske i vissa fall unika omständigheter som kräver högre resurser. Genom att förstå dessa orsaker kan man skapa en välgrundad strategi för att effektivisera och justera taxor och avgifter på ett sätt som är mer i linje med jämförbara kommuner. I nästa steg ska självklart Gävle kommun jämföra sig med de kommuner som har lägst avgifter och taxor, med bibehållen eller bättre kvalitet, i hela landet. Gävle kommun ska vara bäst i klassen.

För det andra skulle en sådan utredning kunna ge en klar bild av vilka specifika taxor och avgifter som bör prioriteras att sänkas under kommande år. Detta är viktigt för att fokusera resurserna på områden där medborgarna och näringslivet påverkas mest av höga kostnader.

Dessutom kan en översyn av höga avgifter och taxor i Gävle kommun skapa en ökad ansvarsskyldighet för Gävles kommunpolitiker. Genom att öppet utvärdera och kommunicera resultatet av utredningen, det vill säga genom ökad transparens, kan kommuninvånarna få insyn i beslutsprocessen och förstå de åtgärder som vidtas, eller inte vidtas, för att hålla nere kostnaderna.



Sammanfattningsvis är en utredning och översyn av Gävle kommunkoncerns avgifter och taxor en viktig åtgärd för att främja effektivitet samt valuta för medborgarna och näringslivet. I förlängningen kommer låga avgifter och taxor dessutom bidra till ett bättre företagsklimat - något Gävle kommun verkligen behöver.

Med anledning av ovanstående yrkar vi att kommunstyrelsen beslutar:

- att tillsätta en utredning och översyn av varför Gävle kommunkoncern många gånger har avgifter och taxor som är högre än jämförbara kommuner,
- att utredningen belyser vilka taxor och avgifter som Gävle kommun särskilt bör prioritera att justera nedåt under kommande år.

William Elofsson (M)

Pekka Seitola (M)

Margaretha Larsson (M)

Anders Hemlin (M)

Zahra Asgari (M)

Julia Söderström (M)